各位 2022 年３月 24 日

ｐｐ

株式会社ファーマフーズ(本社:京都市西京区、代表取締役社⾧:金武祚)は、2025 年日本

国際博覧会（略称「大阪・関西万博」）に参画することになりましたので、お知らせします。

大阪・関西万博は２０２５年４月から１０月まで、大阪・夢洲にて開催される世界イベントです。

期間中の来場者数は約２８２０万人が想定され、日本の価値、存在を全世界に発信する国家プ

ロジェクトとして進められています。

当社は大阪・関西万博を世界に向けて価値、存在を発信する素晴らしい機会と捉え、予てより参

画を進めておりましたが、この度、大阪府・大阪市・２０２５年日本国際博覧会大阪パビリオン推進

委員会が出展する「大阪パビリオン」に協賛し、出展参加することになりました。

「大阪パビリオン」は大阪・関西万博の中で最大規模のパビリオンであり、テーマは

「ＲＥＢＯＲＮ（リボーン）」 ”人は生まれ変われる”  “新たな一歩を踏み出す”

と定めております。

当社はこのテーマに基づき、当社の戦略的基盤研究素材である「タマゴ」をコンセプトに

「タマゴは地球人を救う」というテーマで出展参加します。

「タマゴ」は世界中の人々が美味しく食する素材です。しかし、温めると２１日間でヒヨコが生まれる、

生命が育まれるバイオカプセルです。誰でも知っている「タマゴ」から、誰もが気付かなかった

「タマゴ」の神秘のストーリーの展示を目指します。

当社ではこれまで「タマゴ」を下記の用途で総合・高度利用しております。

①美味しい食品、②葉酸たまごなど機能性食品、③卵黄化粧品、

④タマゴから医療用の抗体、⑤タマゴの薄膜から新しい繊維

2025 年の大阪・関西万博に向けて「タマゴ」が持つ価値を更に進化さ

せていき、「１０才若返る未来のタマゴ」の創造を目指します。

そして「タマゴ」が秘める可能性、価値、魅力を全世界に向けて発信し

ます。

大阪・関西万博において大阪府・大阪市・２０２５年日本国際博覧会大阪パビリオン推進委員会は、大阪パビリオンを出展します。

株式会社ファーマフーズは大阪パビリオンに協賛し、出展参加します。

会  社  名 株式会社ファーマフーズ

代 表 者 名 代表取締役社⾧ 金 武祚

上場取引所 東証１部（証券コード 2929）

本社所在地 京都市西京区御陵大原 1 番地４９

電 話 番 号 ０７５－３９４－８６００

News Release

2025 大阪・関西万博に参画
万博を通じて当社の価値、存在を全世界に発信